

# Humanistiske perspektiver på personlig medicin

Forskningsnetværket 'Health Humanities', Aalborg Universitet

Onsdag d. 26. Maj 2021, online fra kl. 12.30 - 16.30

Vi vil gerne invitere dig til at deltage i et seminar om humanistiske perspektiver på personlig medicin, som vi afholder i forskningsnetværket 'Health Humanities', Aalborg Universitet. Seminaret foregår Onsdag d. 26. Maj 2021, online fra 12.30-16.30.

Vi inviterer til dialog og debat, og har bedt en række personer med særligt kendskab til personlig medicin om at holde oplæg. Se venligst programmet nedenfor.

Vi håber meget, at du har tid og lyst til at deltage. Hvis du er forhindret, må du meget gerne give invitationen videre til en anden i dit netværk, som du tænker er interesseret i problematikken.

Du skal tilmelde dig med mail til Vibeke Andersen: [vian@hum.aau.dk](mailto:vian@hum.aau.dk)

Deadline d. 4. maj.

Hvis du er forhindret, må du meget gerne skrive tilbage, samt informere om, hvem du evt. har videregivet invitationen til.

Du vil en uge før seminaret modtage en mail med en zoom invitation.

Vi håber meget, at du deltager.

Venlig hilsen

Anita Holm, Anna Sofie Bach, Anette Lykke Hindhede & Vibeke Andersen



AALBORG  
UNIVERSITET

INSTITUT FOR KULTUR OG LÆRING

# Humanistiske perspektiver på personlig medicin

Forskningsnetværket 'Health Humanities', Aalborg Universitet

Onsdag d. 26. Maj 2021, online fra kl. 12.30 - 16.30

Forskningsnetværket 'Health Humanities' ønsker med dette seminar at sætte humanvidenskabelige tilgange til og fortolkninger af 'personlig medicin' på dagsordenen. Både diagnostisk og behandlingsmæssigt vinder tilpasning til den enkelte patient frem. Netop dette tiltagende individrettede perspektiv gør humanistiske perspektiver på personlig medicin nødvendige, fordi det enkelte menneskes livsomstændigheder, oplevelser og eksistentielle udfordringer med sygdom og sundhed trænger sig på, når medicinsk behandling tager udgangspunkt i og tilpasses den enkelte. Spørgsmålet er, hvordan sådanne perspektiver kan bringes med ind i den praksis, der gør sig gældende i forhold til personlig medicin? Hvilke humanvidenskabelige problemstillinger opstår der i denne forholdsvis nye praksis, som både involverer mødet med det enkelte menneske, planlægning, forskning osv., ligesom personlig medicin har potentialer til at ændre vores forståelser af sygdom og sundhed? Udviklingen i medicinske teknologier og praksisser kalder ikke alene på tværvideenskabelighed, men også på et reelt møde mellem naturvidenskabelige tilgange til medicin og humanvidenskabelige perspektiver på det særlige ved individualiserede tilgange behandling.

Forskningsnetværket Health Humanities inviterer derfor til seminar om sådanne perspektiver på personlig medicin. Vi ønsker en åben diskussion, som lægger op til samarbejde på tværs af de traditionelle skel mellem natur- og humanvidenskab.



AALBORG  
UNIVERSITET

INSTITUT FOR KULTUR OG LÆRING

## PROGRAM

**12.30 - 13.00:** Velkomst, præsentation af Health Humanities-netværket v. Stine W. Adrian, lektor i Teknoantropologi ved Institut for Kultur og Læring, AAU. Formål og praktisk tilrettelæggelse præsenteres ved arrangørgruppen.

**13.00 - 14.20:** Vi har inviteret fire personer, som beskæftiger sig med personlig medicin. De præsenterer sig hver især gennem et kort oplæg (20. min.), hvor de beskriver deres arbejde med og perspektiv på personlig medicin.

- Anne Marie Gerdes, professor i Klinisk genetik ved Rigshospitalet, samt formand for Det Ethiske Råd
- Karin Christiansen, docent og forskningsleder ved Forskningscenter for sundhed og velfærdsteknolog, VIA UC
- Inge Søkilde Pedersen, professor i molekylær diagnostik ved Aalborg Universitetshospital og Klinisk Institut, AAU
- Mette Nordahl Svendsen, professor MSO, Afdeling for Sundhedstjenesteforskning, KU

**14.20 - 14.30: Pause**

### **14.30 - 15.15: Roundtable del 1**

Seminaret er bygget op omkring 2 roundtables, hvor de fire ´foredragsholdere´ er blevet bedt om at forholde sig til 2 temaer. Herefter er der mulighed for spørgsmål og kommentarer fra de øvrige deltagere.

#### **Første tema:**

De største potentialer og de største udfordringer i forhold til fremtiden og personlig medicin.

Mulighed for spørgsmål og kommentarer fra seminardeltagere.

**15.15 - 15.25: Pause**

### **15:25 - 16.10: Roundtable del 2**

#### **Andet tema:**

De væsentligste potentialer i forhold til tværvideenskabelige samarbejder (humanvidenskabens rolle i udviklingen af personlig medicin).

Mulighed for spørgsmål og kommentarer fra seminardeltagere

**16.10 - 16.30:** Opsamling på seminarets temaer v. Anita Naemi Holm, lektor i Anvendt Filosofi, AAU